ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 42     30.09.2020

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления
ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019)

в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение от 29.09.2020 № 96

О внесении изменений в Положение об оплате труда
главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО
Звёздный, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёзд-
ный от 22.08.2019 № 506

В соответствии с пунктом 3.5.7 Соглашения о предос-
тавлении и обеспечении эффективного использования
межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального
бюджета бюджету Пермского края для предоставления
бюджету городского округа закрытое административно-
территориальное образование Звѐздный Пермского края
дотации на компенсацию дополнительных расходов и(или)
потерь бюджетов закрытых административно-
территориальных образований, связанных с особым режи-
мом безопасного функционирования, от 13.06.2018 № 01-
01-06/06-233,пунктом 25_1 части 2 статьи 25 Устава ЗАТО
Звѐздный Пермского края

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда главы ЗАТО

Звѐздный – главы администрации ЗАТО Звѐздный, утвер-
жденное решением Думы ЗАТО Звѐздный от 22.08.2019 №
506 «Об утверждении Положения об оплате труда главы
ЗАТО Звѐздный – главы администрации ЗАТО Звѐздный и
признании утратившими силу некоторых решений Думы
ЗАТО Звѐздный и отдельных положений решений Думы
ЗАТО Звѐздный» (в редакции решения Думы ЗАТО Звѐзд-
ный от 19.02.2020 № 50),следующие изменения:

пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер должностного оклада главы ЗАТО Звѐзд-

ный составляет 22344 рублей. Указанный размер должно-

стного оклада увеличивается (индексируется) при условии
повышения размеров должностных окладов федеральных
государственных служащих и согласования размера индек-
сации с Министерством финансов Российской Федерации в
соответствии с решением Думы ЗАТО Звѐздный об утвер-
ждении бюджета на очередной финансовый год и плано-
вый период.».

2. Опубликовать настоящее решение установленным
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01.02.2020.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов

Решение от 29.09.2020 № 97

О внесении изменений в Положение о денежном содер-
жании муниципальных служащих органов местного
самоуправления ЗАТО Звёздный, утвержденное реше-
нием Думы ЗАТО Звёздный от 21.06.2016 № 173

В соответствии с пунктом 3.5.7 Соглашения о предос-
тавлении и обеспечении эффективного использования
межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального
бюджета бюджету Пермского края для предоставления
бюджету городского округа закрытое административно-
территориальное образование Звѐздный Пермского края
дотации на компенсацию дополнительных расходов и(или)
потерь бюджетов закрытых административно-
территориальных образований, связанных с особым режи-
мом безопасного функционирования, от 13.06.2018 № 01-
01-06/06-233,пунктом 25_1 части 2 статьи 25 Устава ЗАТО
Звѐздный Пермского края

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение от 29.09.2020 № 96 «О внесении изменений в Положение об оплате труда главы ЗАТО Звёздный – главы админи-
страции ЗАТО Звёздный, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.08.2019 № 506»

1

Решение от 29.09.2020 № 97 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих ор-

ганов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 21.06.2016 № 173» 1

Решение от 29.09.2020 № 98 «Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и
добровольчеству (волонтѐрству) на территории ЗАТО Звѐздный»

2

Решение от 29.09.2020 № 100 «Об утверждении состава постоянных комиссий Думы ЗАТО Звѐздный и признании утра-
тившим силу решения от 08.10.2019 № 5 «Об утверждении состава постоянных комиссий Думы ЗАТО Звѐздный»

2

Решение от 29.09.2020 № 101 «Об избрании председателя постоянной комиссий по социальным вопросам  Думы ЗАТО
Звѐздный и признании утратившим силу пункта 3 решения Думы ЗАТО Звѐздный от 08.10.2019 № 6»

2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 42     30.09.2020

2

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»
от 30.09.2020 № 42 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор:
Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575,
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342)
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина,
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок
подписания в печать по графику в 17.00  30.09.2020.  Номер подписан в печать
в 17.00  30.09.2020.

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о денежном содержании муни-

ципальных служащих органов местного самоуправления
ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное решением Думы ЗАТО
Звѐздный от 21.06.2016 № 173 «О нормативных актах, ре-
гулирующих вопросы оплаты труда главы ЗАТО Звѐздный
и денежного содержания муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный, и внесении
изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 11.11.2011
№ 109»,следующие изменения:

статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Размеры должностных окладов муниципальным слу-

жащим устанавливаются в соответствии с приложением 1 к
настоящему Положению и увеличиваются (индексируются)
при условии повышения размеров должностных окладов
федеральных государственных служащихи согласования
размера индексации с Министерством финансов Россий-
ской Федерации в соответствии с решением Думы ЗАТО
Звѐздный об утверждении бюджета на очередной финансо-
вый год и плановый период.

Конкретные размеры должностных окладов устанавли-
ваются правовыми актами главы ЗАТО Звѐздный – главы
администрации ЗАТО Звѐздный, председателя Думы ЗАТО
Звѐздный, председателя Контрольной комиссии ЗАТО
Звѐздный.»;

пункт 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры ежемесячных окладов за классный чин

муниципальным служащим устанавливаются в соответст-
вии с приложением 2 к настоящему Положению и увели-
чиваются (индексируются) при условии повышения разме-
ров ежемесячных окладов за классный чин федеральных
государственных служащих и согласования размера индек-
сации с Министерством финансов Российской Федерации в
соответствии с решением Думы ЗАТО Звѐздный об утвер-
ждении бюджета на очередной финансовый год и плано-
вый период на основании правового акта главы ЗАТО
Звѐздный – главы администрации ЗАТО Звѐздный, предсе-
дателя Думы ЗАТО Звѐздный, председателя Контрольной
комиссии ЗАТО Звѐздный, изданного в соответствии с вы-
шеуказанным решением.».

2. Опубликовать настоящее решение установленным
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов

Решение от 29.09.2020 № 98

Об утверждении Положения об оказании поддержки
благотворительной деятельности и добровольчеству
(волонтёрству) на территории ЗАТО Звёздный

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995
№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добро-
вольчестве (волонтѐрстве)», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей25 Устава ЗАТО Звѐздный Пермского
края, в целях создания условий для развития благотвори-
тельной деятельности и добровольчества (волонтѐрства) на
территории ЗАТО Звѐздный

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оказании под-

держки благотворительной деятельности и добровольчест-
ву (волонтѐрству) на территории ЗАТО Звѐздный.

2. Опубликовать настоящее решение установленным
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов

Решение от 29.09.2020 № 100

Об утверждении состава постоянных комиссий Думы
ЗАТО Звёздный и признании утратившим силу реше-
ния от 08.10.2019 № 5 «Об утверждении состава посто-
янных комиссий Думы ЗАТО Звёздный»

В соответствии со статьѐй 6 Регламента Думы город-
ского округа закрытое административно - территориальное
образование Пермского края, Положением о постоянных
комиссиях Думы ЗАТО Звѐздный, утвержденного решени-
ем Думы ЗАТО Звѐздный от 02.06.2011 № 61,

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые составы постоянных комис-

сий Думы ЗАТО Звѐздный.
2. Решение Думы ЗАТО Звѐздный от 08.10.2019 № 5

«Об утверждении состава постоянных комиссий Думы
ЗАТО Звѐздный» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в информацион-
ном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» уста-
новленным порядком.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его под-
писания.

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный                И.А. Ободова

Решение от 29.09.2020 № 101

Об избрании председателя постоянной комиссий по со-
циальным вопросам  Думы ЗАТО Звёздный и признании
утратившим силу пункта 3 решения Думы ЗАТО Звёзд-
ный от 08.10.2019 № 6

В соответствии со статьѐй 6 Регламента Думы ЗАТО
Звездный Пермского края, принятого решением Думы
ЗАТО Звѐздный от 23.11.2010 № 87, пунктом 2.2 Положе-
ния о постоянных комиссиях Думы ЗАТО Звѐздный, ут-
вержденного решением Думы ЗАТО Звѐздный
от 02.06.2011 № 61,

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по со-

циальным вопросам Думы ЗАТО Звѐздный Фоменко Гали-
ну Ивановну.

2. Пункт 3 решения Думы ЗАТО Звѐздный от
08.10.2019 г. № 6 «Об избрании председателей постоянных
комиссий Думы ЗАТО Звѐздный признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в информацион-
ном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» уста-
новленным порядком.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его под-
писания.

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный         И.А. Ободова

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
consultantplus://offline/ref=A1CE9FB54C04BDED64F877660E37A92AA91692A32102D67D505FD24C20AB59F11FAF5CABs0b9D